甬鄞少科协【2025】19号

关于举办 2025 年鄞州区青少年数独比赛的通知

各区属小学：

为贯彻落实《教育强国建设规划纲要（2024—2035 年）》和《关

于新时代进一步加强科学技术普及工作的意见》等文件精神，给广大

的青少年数独爱好者搭建一个竞技、交流的平台，推广普及益智科普

活动，激发青少年好奇心、想象力及参与数独运动的热情，以便更好

地学习和理解数学、科学、编程等数理课程；同时，也为宁波市及以

上级的青少年数独比赛选拔优秀学子。经研究，决定举办2025年鄞州

区青少年数独锦标赛，其结果纳入鄞州区第十四届青少年科技节评奖

文件。现将有关事宜通知如下：

一、赛事主题

播种科学  培育人才

二、组织机构

主办单位：鄞州区教育局、鄞州区科学技术协会

承办单位：鄞州区青少年科技辅导员协会、学士小学

三、时间地点

2025 年5月17 日（星期六）学士小学。上午8：30甲组比赛，上

午10：00乙组比赛，下午13：20新人组比赛。

四、参加对象

全市在校小学生；新人组个人赛——小学一年级；乙组个人赛—

—小学二至三年级；甲组个人赛——小学四至六年级。

低年级可以跨级参加高年级组别，高年级不允许参加低年级组别。

五、报名办法

学生数在2000人以上的中心级学校，（甲组、乙组、新人组）每

组限报3-5人参赛；集团学校每个校区（写明校区）、点校、完小，每

组限报2-4人参赛；承办赛事学校每组+2个参赛名额。

请各校科技教育负责人，在5月13日前，将学校汇总的报名表（集

团学校写明校区，并核实学生与指导教师署名正确性），通过浙政钉，

传给鄞州区学士小学张器老师，逾期视放弃。

六、主要题型

新人组：4 宫/6 宫/9 宫标准数独；

乙组：6 宫/9 宫标准数独，6 宫加法数独， 6 宫箭头数独，7 宫

不规则数独，9 宫连续数独，9 宫对角线数独；

甲组：9 宫标准数独，6 宫杀手数独，6 宫摩天楼数独，9宫克

隆数独，9 宫VX 数独，9 宫乘积数独。

附件：2025年鄞州区青少年数独比赛报名表

鄞州区青少年科技辅导员协会

2025 年 4 月 29 日